
1  

 

 

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE,  

DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO 

EX DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE,  

DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

VISTO il precedente decreto direttoriale a firma del Direttore Generale dott. 
Stefano Lorusso in data 31 gennaio 2024, con il quale è stato determinato l’avvio 
dell’Appalto Specifico di cui all’Accordo Quadro CONSIP avente ad oggetto 
l’affidamento di servizi applicativi e l’affidamento di servizi di supporto in 
ambito “Sanità digitale - Sistemi informativi gestionali” per le PA del SSN - ID 
Sigef 2366, le cui premesse sono qui interamente richiamate; 

PRESO ATTO che l’Accordo Quadro indicato sopra contempla, ai fini della 
selezione dell’appaltatore dei servizi di riferimento, lo svolgimento di un apposito 
“appalto specifico”, che metta in competizione tutti i soggetti già selezionati dalla 
CONSIP, alla luce delle specifiche esigenze delle Amministrazioni pubbliche, le 
quali provvederanno a bandire una apposita procedura selettiva interna; 

VISTA la documentazione di gara approntata dalla scrivente Direzione generale 
ai fini della attivazione della procedura selettiva interna (appalto specifico), e 
pubblicata all’interno della apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale del Ministero della Salute; 

VALUTATO che la ex Direzione Generale della Digitalizzazione, del Sistema 
Informativo Sanitario e della Statistica ha proceduto a pubblicare il 23 febbraio 
2024 un apposito bando di gara “appalto specifico” al fine di pervenire alla 
individuazione del nuovo fornitore dei servizi; 

ASSUNTO che in data 12 aprile 2024, alle ore 16,00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte da parte delle Società invitate a partecipare 
all’”appalto specifico”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 ottobre 2023, n. 
196, recante il «Regolamento di organizzazione del Ministero della salute» ai 
sensi dell’articolo 6-bis del decreto legge 11 novembre 2023, n. 173, che abroga 
il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 febbraio 2024, con il 
quale è stato conferito al dott. Giuseppe Celotto l'incarico di Capo del 
Dipartimento dell'amministrazione generale, delle risorse umane e del bilancio; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 agosto 2023, di 
conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore generale al 
dott. Stefano Lorusso, registrato alla Corte dei Conti in data 08 settembre 2023, n. 
2423; 

VISTA la direttiva generale e le relative linee programmatiche, obiettivi 
strategici e risultati attesi dall’ azione del Ministero della salute per l’anno 2024, 
in coerenza con il programma di Governo e nel rispetto delle compatibilità 
finanziarie, adottata il 29 febbraio 2024; 

 



2  

 

VISTO il decreto ministeriale del 4 marzo 2024, con il quale sono state 
assegnate ai Capi Dipartimento titolari dei centri di responsabilità amministrativa, 
le risorse umane e economico-finanziarie, in attuazione della citata direttiva 
generale per l’attività amministrativa per l’anno 2024; 

VISTA la direttiva di 2° livello del 27 marzo 2024 a firma del Capo 
Dipartimento, con la quale sono state assegnate ai Direttori generali le risorse 
umane e economico-finanziarie, attualmente in corso di registrazione presso i 
competenti organi di controllo; 

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione della commissione di 
aggiudicazione, 

DETERMINA 

Articolo 1 

(nomina della commissione di aggiudicazione) 

 

1. E’ nominata la commissione di aggiudicazione dell’“appalto specifico” di cui 

all’Accordo Quadro CONSIP avente ad oggetto l’affidamento di servizi 

applicativi e l’affidamento di servizi di supporto in ambito “Sanità digitale - 

Sistemi informativi gestionali” per le PA del SSN - ID Sigef 2366). 

 

2. La commissione è costituita dai seguenti componenti: 

 dott. Massimiliano Benini, dirigente di seconda fascia del Ministero della 

Salute, con funzioni presidente; 

 dott. Ing. Andrea Mancone, funzionario informatico del Ministero della 

Salute, con funzioni di componente; 

 dott. Ing. Livio Crestini, funzionario informatico del Ministero della Salute, 

con funzioni di componente 

3.  Le funzioni di segreteria sono assicurate dalla dott.ssa R o s s a n a  

M u s c o l i n o , funzionario economico finanziario di amministrazione. 

4. Il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio dello Stato. 

 

Roma, lì 12 aprile 2024 

 

Il Direttore generale 

Dott. Stefano Lorusso 

 


		2024-04-12T16:05:23+0200
	Stefano Lorusso




